
          内ケ谷ダム視察案内 

 中部本部建設部会・岐阜県支部では、以下の通りダムの建設現場視察の計画

をいたしました。岐阜県のプロジェクトとしては、大型のプロジェクとなり、イ

ンフラ系の技術士のみではなく、ものづくり系の技術士にとっても大いに興味

深い視察になると思います。ふるってご参加いただきますようお待ちしていま

す。 

 

・日時 2024 年 6 月 21 日（金曜日） JR 岐阜駅前（南口）に集合 

・場所 岐阜県郡上市大和町内内ケ谷 

・募集定員 20~25 名程度 （技術士会・会員 非会員を含む） 

 

・当日の行程表（案） 

 10:00 JR 岐阜駅南口集合 

 10:10        出発（マイクロバスにて） 

 11:30 道の駅古今伝授の里やまと到着 昼食（各自） 

 12:30             出発 

 12:45 ぎふ大和 IC 到着 岐阜県職員、内ヶ谷ダム JV 職員と合流 

 13:30 現場到着 現場詰所で現場説明 

 14:00 現場見学 

 15:30 現場出発 

 16:15 ぎふ大和 IC 到着 岐阜県職員、内ヶ谷ダム JV 職員と別れる 

 17:30 JR 岐阜駅南口到着 

 18:00  JR 岐阜駅付近で懇親会（希望者） 

 20:00 解散 

 



・会費 4,000 円  会員 非会員区別無し 

・懇親会費 4,000 円 参加希望者のみ 

参加にあたっての留意事項 

・服装は、普段着のジャッケットでも構いませんが、作業服での参加が良いと思

います。また、靴は、通常の運動靴で良いと思います・ 

・遠方からの参加者の方は、作業服などへの着替えは、マイクロバスの中でお願

いします。また、女性の参加者の方で着替えの必要な場合は、道の駅にて着替え

をお願いします。 

・ヘルメットは必須となりますが、こちらで準備いたします。（準備できる方は

持ち込みお願いします。その場合申込書にヘルメット持参と記入してください） 

・岐阜駅以外での待ち合わせを希望される方は、「道の駅古今伝授の里やまと」での

合流も可能です。その場合には、申込書にその旨ご記入をお願いいたします。 

・本企画は、CPD２時間の取得が可能です。必要な方は、申し込み時に記入してください。 

後日、メールにて配布いたします。 

・当日、視察現場付近は、携帯電話などの電波が届かない場所になります。 

・その他、当日の詳細な行程表、内ケ谷ダムなどに関する資料類は、参加申し込

みを頂いた方に後日配布いたします。 

 

参加申し込みは、以下の URL にてお願いいたします。期限 5 月 28 日（火） 



https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/0132j7gve2r31.html 

 

主催 公益社団法人技術士会中部本部建設部会  部会長 牧野敏行 

   公益社団法人技術士会中部本部岐阜県支部 支部長 高木 智 

 

連絡場所 

   岐阜県支部 岐阜県各務原市テクノプラザ 1-1 

      代表電話番号  058-379-0580   

    E メール    gcea9901@ybb.ne.jp 

 

 

追記 マイクロバスの運転手は、岐阜県支部の幹事で、今のところ１名の方にお願いしてお

ります。できれば、もう一名の方に補助をお願いしたいと思いますが、可能な方（中型以上

の免許保有者）は岐阜県支部へ御連絡をいただけたら幸いです。 

 

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/0132j7gve2r31.html

